-42 -78 -125 -32 -166 -362

Endret hogst- og gjenplantingsrate vil også ha betydning for de ikke-prissatte virkningene.

Belastningen på naturmangfold vil være mindre jo mer areal som gjenplantes med utenlandske

treslag, ettersom dette innebærer at det ryddes i en større sone og mer av dagens spredning av

utenlandske treslag blir kontrollert.

Tabell 2120. Fordeling av areal (tusen dekar).

 Alternativ 1 Alternativ 2

 Lav Basis Høy Lav Basis Høy

Areal som ikke hogges 320 160 0 320 160 0

Areal som gjenplantes med UT 240 448 720 0 0 0

Areal som gjenplantes med

norske treslag (for hogst)
96 77 32 144 320 560

Areal med naturlig gjengroing

eller snaumark
144 115 48 336 320 240

Klimaeffekten er avhengig av flere faktorer. Et større areal som ikke hogges vil være positivt for

karbonlager. For areal som hogges vil karbonopptak være større jo mer areal som gjenplantes

med utenlandske treslag.

Følsomhetsanalyser

Tabellen under viser beregnet netto nåverdi av de prissatte virkningene (kostnader for

spredningskontroll, tap av verdi av fremtidige omløp og administrative kostnader), når ulike

faktorer varieres.

HØRINGSNOTAT

Side 65 av 67

Tabell 21. Resultater fra følsomhetsberegninger ved endring av én og én forutsetning

 Alternativ 1 Alternativ 2

 Lavt

anslag

Basis-

anslag

Høyt

anslag

Lavt

anslag

Basis-

anslag

Høyt

anslag

Kalkulasjonsrente

(2 %, 3 %, 4 %)
-142 -78 -48 -642 -166 -28

Tømmerpris, kr/m3

(-30%, 367, +30%)
-78 -78 -78 -11 -166 -321

Andelen areal som

gjenplantes med UT i

alt. 0 og 1

(50 %, 70 %, 90 %)

-56 -78 -100 -69 -166 -263

Andelen areal som

gjenplantes med UT

kun i alt. 1

(50 %, 70 %, 90 %)

-164 -78 8 -177 -166 -155

Andelen areal som

gjenplantes med

norske treslag i alt. 2

(30 %, 50 %, 70 %)

-78 -78 -78 -258 -166 -74

Mertilvekst i UT

sammenlignet med

norske treslag

(20 %, 40 %, 60 %)

-78 -78 -78 -102 -166 -230

HØRINGSNOTAT

Side 66 av 67

Vedlegg 5 – Konsekvenser for forpliktelse om netto-null

utslipp i arealbrukssektoren

Klimagassregnskapet for skog og arealbrukssektoren (LULUCF23) omfatter arealbrukskategoriene

skog, dyrka mark, beite, vann og myr, utbygd areal og annen utmark, og arealbruksendringer

mellom disse. I tillegg omfattes karbonlagring i treprodukter (trelast, trebaserte paneler og

papir- og kartongprodukter). Skog og annen arealbruk gir både utslipp og opptak av klimagasser.

Netto opptak i arealbrukssektoren var på 18,6 mill. tonn CO2-ekvivalenter i Norge i 2019. Netto

opptak i norsk skog var om lag 23,3 mill. tonn CO2 i 2019. Samtidig ble det i sum sluppet ut drøyt